
På Bålforsberget norr om reservatet finns 
också gammal skog med höga naturvärden 
väl värt ett besök. I nordvästra delarna finns 
urskogsartad gammal tallskog ovanlig i 
regionen. Vill man ha en lättare utflykt rekom-
menderas stigen på knappt två kilometer runt 
den lilla Djupavatjärnen.
Vill man göra en lite längre skogspromenad i 
anslutning till ett besök vid Bålforsen så kan 
Grävetjärnsberget i Lyckans Fritidsområde, ca 
9 km österut rekommenderas.
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Bålforsens naturreservat

KORTA FAKTA:
Hitta hit: Reservatet ligger 3,5 km NV 
om Betsele i Lycksele kommun, ca 11 km 
från Lycksele. Man kan ta sig till reservatet 
antingen från E12 över dammen vid 
Bålforsens kraftverk eller via grusvägarna 
på Umeälvens norra sida. Dessa når man 
genom att antingen köra över dammen vid 
Betsele Kraftsstation eller från väg 365 mot 
Norsjö. 
Parkering: Intill rastplatsen och längs med 
vägen. 
Tillgänglighet: Rastplatsen är lättilgängligt. 
I övrigt är terrängen skogslandskap.
Barn:  Dass:  Grillplats:  Stuga: 
GPS: Rastplatsen: 7175185/1628155

Bålforsens naturreservat ligger på Umeälvens norra strand, alldeles i 
anslutning till Bålforsens kraftverk. Naturreservatet bevarar ett ekosystem 
med urskogsartad skog och spår av gångna tiders skogsbränder. Reservatet 
utgör en sydsluttning ned mot Umeälvens strand och avsattes som Domän-
reservat 1957. Området ombildades till naturreservat 1997.

reservatet. Genom den nedre delen av 
reservatet och parallellt med älven går 
en markerad men mycket enkel stig. Det 
finns också ett vindskydd med eldplats på 
motsatt sida älven.

Djupavatjärn
Här finns en stor välhållen skogshuggar-
koja och ett stall. En knappt två kilometer 
lång vandringsstig tar dig upp på en 
utsiktspunkt. Stigen går både genom 
ungskog och gammal lavrik skog.

Fiske
Vill du fiska nedströms kraftverket så gäller 
fiskekortet från Lycksele FVO. Uppströms 
kraftverket måste du ha kort på Umgran-
sele FVO. Information och kartor för bägge 
korten finns på Turistbyrån i Lycksele 
och på www.lycksele.se under ”fritid och 
kultur”.

Större delen av reservatet består av 
talldominerad barrblandskog med inslag 
av lövträd. En väg delar reservatet i en 
nordlig och en sydlig del. Norr om vägen 
är skogen rik av granunderväxt. Genom 
hela området löper bördiga gransumpstråk 
med inslag av lövträd. Skogen har brunnit 
för uppskattningsvis 100-150 år sedan och 
längst i norr växer äldre skog med spår av 
två bränder.

Skogen söder om vägen är brandpräglad 
och och sluttar bitvis brant ner mot 
älven. Sluttningen avslutas med flackare 
hällmarkspartier nära älven. Tallarna är 
upp emot 250 år gamla och har tydliga 
brandljud (stamskada orsakad av värme från 
skogsbrand). I östra delen växer en välgall-
rad granskog. Här finns också ytterligare 
ett hällmarksområde med luckig och 
senvuxen tallskog. 

I reservatet finns rikligt med spår från tidi-
gare skogsbruk; skogen är välgallrad och 
stubbar finns spridda i reservatet. Därför är 
förekomsten av död ved ganska liten inom 
reservatet. Strax utanför reservatsgränsen 
i sydöst ligger en tydlig och mycket 
välbevarad flottningsmur. 

Intill kraftdammen och anslutande till 
reservatet finns en enkel rast- och grillplats 
och i väster ligger en liten sandstrand. 
Informationsskyltar finns uppsatta på ett 
par platser intill vägen som leder genom 

Allemansrätten
Visa hänsyn och varsamhet till djuren och naturen, till de som äger marken och andra människor i naturen. 
Inte störa – inte förstöra. Alla kan röra sig fritt i naturen, en unik möjlighet i Sverige. I skyddade områden, 
som nationalparker och naturreservat finns särskilda bestämmelser. Allemansrätten kan vara begränsad 
men också utökad. Det kan vara förbjudet att elda, ha med sig hund eller cykla men oftast är bärplockning 
tillåten. Mer information finns vid länsstyrelsen eller kommunen.
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